[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     20.05.2015

                   №   659  .
станица Динская
О конкурсе на звание «Дом образцового содержания»,
«Индивидуальное домовладение образцового содержания»,
 «Лучшая улица»
В целях стимулирования инициатив граждан, развития творческой активности и привлечения жителей Динского сельского поселения Динского района к участию в мероприятиях по благоустройству Динского сельского поселения Динского района по  месту жительства,  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Динского сельского поселения Динского района с 25 мая по 8 июня 2015 года, до празднования Дня станицы Динской 2015 года, проведение конкурса на звание: «Дом образцового содержания», «Индивидуальное домовладение образцового содержания», «Лучшая улица» (далее конкурс).

2. Утвердить:

  2.1 состав комиссии конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов на звания «Дом образцового содержания», «Индивидуальное домовладение образцового содержания», «Лучшая улица». (приложение № 1).
2.2 Положение о проведении конкурса на звание « Дом образцового содержания» (приложение №2).

2.3 Положение о проведении конкурса на звание  «Индивидуальное домовладение образцового содержания» (приложение № 3).
2.4 Положение о проведении конкурса на звание «Лучшая улица» (приложение №4).
3. Конкурсной комиссии (Петров) подвести итоги конкурса  до празднования Дня станицы Динской 2015 года.
 Награждение и чествование победителей конкурса проводить в торжественной обстановке.

4. Руководителю МКУ «Централизованная бухгалтерия Динского сельского поселения» Р.П.Ковальчук произвести расходы в пределах денежных средств, предусмотренных в бюджете Динского сельского поселения Динского района на 2015 год.
  5. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере администрации Динского сельского поселения (Зубова) опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Панорама Динской» и разместить на официальном сайте www.dinskoeposelenie.ru
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ю.П.Петрова.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Динского
сельского поселения

                 Ю.И.Шиян
                                                                     Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Динского сельского поселения

 Динского района

от _______ №_____
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов на звания
«Дом образцового содержания», «Индивидуальное домовладение
образцового содержания», «Лучшая улица»

	Петров
Юрий Павлович
	- заместитель главы по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Любый
Василий Иванович
	- Заместитель главы администрации по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи, заместитель председателя комиссии;

	Зубова
Олеся Анатольевна
	- начальник отдела по социальным вопросам и потребительской сфере, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Зотова
Таисия Игнатьевна
	- руководитель органа ТОС № 7

	Канаева
Татьяна Емельяновна
	- руководитель органа ТОС № 1

	Ткачева

 Наталья Анатольевна
	- начальник организационно-правового отдела администрации Динского сельского поселения

	Купранова
Валентина Александровна
	- начальник общего отдела администрации Динского сельского поселения Динского района

	Куринная
Лилия Федоровна
	- руководитель органа ТОС № 10

	Пономарев
Александр Павлович
	- руководитель органа ТОС № 16

	Старкова
Анна Ивановна
	- руководитель органа ТОС № 8

	Украинский
Борис Федорович
	- руководитель органа ТОС № 4

	Шмыгун
Валентина Михайловна
	- руководитель органа ТОС № 12

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

  Ю.П.Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Динского сельского поселения

 Динского района

от _________ № ____
Положение о проведении конкурса на звание
«Дом образцового содержания»

1.Цель конкурса

         Конкурс на звание «Дом образцового содержания» (далее конкурс) проводится администрацией Динского сельского поселения Динского района в рамках празднования Дня станицы Динской в целях:

         обеспечения активного участия населения в благоустройстве придомовых территорий;

         сохранности жилищного фонда;

         улучшения условий проживания населения;

         совершенствования форм работы с населением по месту жительства.

2. Участники конкурса

         В конкурсе принимают участие жители многоквартирных жилых домов Динского сельского поселения Динского района.
3. Порядок проведения конкурса

         3.1 Конкурс на звание «Дом образцового содержания» проводится с 25 мая по 8 июня 2015 года до празднования Дня станицы Динской  2015года.

         3.2. Заявки на участие в конкурсе представляются в администрацию Динского сельского поселения.

         3.3. Конкурсная комиссия определяет победителя конкурса по следующим критериям:

         Благоустройство придомовой территории:

         наличие зеленых насаждений, клумб;

         состояние изгороди;

         наличие детской игровой площадки;

         наличие малых архитектурных форм (беседки, лавочки).
         Санитарное состояние придомовой территории:

         состояние площадки для установки мусорных контейнеров;
         отсутствие сорной и карантинной  растительности.

         Фасад здания:
         состояние фасада здания;

         наличие на фасаде аншлага и номерного знака с освещением в ночное время суток.

         Внутреннее содержание и оформление подъезда:

         состояние деревянных конструкций (оконных рам и дверных блоков) в местах общего пользования;

         эстетическое оформление подъездов (побелка, покраска);

         состояние и наличие наружного и внутреннего освещения;

         техническое и санитарное состояние подвального помещения (содержание в сухом состоянии, своевременное дезинфицирование, изолированные и покрашенные трубы, закрытые решетками вентиляционные окна);

         наличие в подъезде указателей мест нахождения ключей от подвала, чердачных помещений, машинных отделений;

         наличие табличек с указанием Ф.И.О. обслуживающего персонала, номеров телефонов аварийных служб, диспетчерской связи;

         наличие в доме приборов по контролю за использованием воды и теплоносителей.

4.Подведение итогов конкурса

         4.1. Выполнение требований, перечисленных в разделе 3. оценивается по десятибалльной шкале (от 1 до 10 баллов).

         4.2. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией  по подведению итогов конкурсов до празднования Дня станицы Динской   2015 года.

    4.3. Награждение победителей конкурса на звание «Дом образцового содержания» производится в торжественной обстановке с вручением живых цветов, памятных знаков « Дом образцового содержания», памятными подарками.
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

  Ю.П.Петров

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Динского сельского поселения

 Динского района

от ______№ ____
Положение о проведении конкурса на звание
«Индивидуальное домовладение образцового содержания»

1. Цель конкурса

         Конкурс на звание «Индивидуальное домовладение образцового содержания» (далее конкурс) проводится администрацией Динского сельского поселения Динского района в рамках празднования Дня станицы Динской в целях совершенствования форм работы с населением по месту жительства, улучшения условий проживания населения Динского сельского поселения Динского района.
2. Участники конкурса
              В конкурсе принимают участие собственники индивидуальных домовладений Динского сельского поселения Динского района.

3. Порядок проведения конкурса

         3.1 Конкурс на звание «Индивидуальное домовладение образцового содержания» проводится с 25 мая по 8 июня 2015 года до празднования Дня станицы Динской 2015 года.
         3.2. Заявки на участие в конкурсе представляются в администрацию Динского сельского поселения Динского района.

         3.3. Конкурсная комиссия по проведению итогов конкурса определяет победителя конкурса по следующим критериям:
 Состояние  благоустройства придомовой территории:
         наличие зеленых насаждений, клумб;

         состояние изгороди;

         состояние пешеходной дорожки.

Состояние  благоустройства внутридомовой территории:

         наличие зеленых насаждений, клумб, разновидности зеленых насаждений;

         своевременная уборка твердых бытовых отходов, листвы, уничтожение сорной растительности, покос травы;

         состояние пешеходной дорожки.

Архитектурный ландшафт жилого дома:

         состояние фасада здания;

         наличие на фасаде аншлага и номерного знака с освещением в ночное время суток.

4.Подведение итогов конкурса

         4.1. Выполнение требования выше перечисленных в пункте 3.3 раздела 3, оценивается по десятибалльной шкале (от 1 до 10 баллов).

         4.2. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией по подведению итогов конкурса до празднования  Дня станицы Динской 2014 года.

         4.3. Награждение победителей конкурса на звание «Индивидуальное домовладение образцового содержания» производится в торжественной обстановке с вручением живых цветов, памятных знаков «Индивидуальное домовладение образцового содержания», памятными подарками.
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

Ю.П. Петров

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Динского сельского поселения

 Динского района

от ________ № ______

Положение о проведении конкурса на звание
«Улица образцового содержания»

1. Цель конкурса

         Конкурс на звание «Улица образцового содержания » (далее конкурс) проводится администрацией Динского сельского поселения Динского района в рамках празднования Дня станицы Динской 2015 года в целях:
обеспечения активного участия населения в санитарной уборке территории Динского сельского поселения Динского района;

совершенствования форм работы с населением по месту жительства;

 улучшения условий проживания населения Динского сельского поселения Динского района.

2. Участники конкурса
          В конкурсе принимают участие жители улиц Динского сельского поселения Динского района. Организацию жильцов на участие в конкурсе обеспечивают председатели квартальных комитетов и руководители органов территориально-общественного самоуправления.

3. Порядок проведения конкурса

         3.1 Конкурс на звание «Улица образцового содержания» проводится           с с 25 мая по 8 июня 2015 года до празднования Дня станицы Динской 2015 года.

         3.2. Заявки на участие в конкурсе представляются в администрацию Динского сельского поселения Динского района.

         3.3. Конкурсная комиссия по подведению итогов определяет победителя конкурса по следующим критериям:

         3.3.1. Лучшей признается улица:

         1) активно работавшая по наведению санитарного порядка и благоустройству прилегающей территории;

         2) регулярно проводившая субботники;

         3) добившаяся наилучших результатов на своей территории в:

         ремонте и содержании домов и тротуаров, покраске, побелке оград и домов;

         поддержании в надлежащем состоянии уличного адресного хозяйства (наличие аншлагов, номерных знаков на домах и строениях);

         высадке деревьев, кустарников, цветов;

         ликвидации сорной растительности;

         организации и проведении  конкурса на лучшее содержание дома и придомовой территории;

         оказании помощи органам образования в проведении учета детей школьного и дошкольного возраста, участии в организации воспитательной работы с детьми и подростками по месту жительства, их досуга во внешкольное время;

         содействии учреждениям здравоохранения в проведении профилактических, противоэпидемиологических мероприятий, санитарно-просветительной работы;

         оказании помощи органам государственного пожарного надзора в осуществлении мер по обеспечению противопожарного состояния жилых домов и нежилых зданий на придомовой территории;

         содействии органам социальной защиты населения по оказанию помощи инвалидам, одиноким, престарелым и малоимущим гражданам, семьям военнослужащих, погибшим во время военных действий и ликвидации аварий, многодетным семьям и детям, оставшимся без попечения родителей;
         наличии традиций в проведении праздников улиц;

         организации ремонта и поддержании санитарного состояния площадки для твердых бытовых отходов, их своевременного вывоза;

4. Подведение итогов
      4.1. Выполнение выше перечисленных требований оценивается по десятибалльной шкале (от 1 до 10 баллов).
      4.2. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией по подведению итогов конкурса до празднования Дня станицы Динской  2015 года.

 4.3. Награждение победителей конкурса на звание «Улица образцового содержания» производится в торжественной обстановке с вручением живых цветов, памятных знаков «Улица образцового содержания»,  памятными подарками.
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

    Ю.П. Петров